
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.240 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE “LA TERZA ETA’ SI 
INCONTRA” - ANNO 2013   

 

DETERMINAZIONE N° 31 del 18/10/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 18/10/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 18.10.2013 con la quale si stabiliva 
di organizzare anche per l’anno 2013, nel contesto delle attività sociali dedicate ai residenti 
maranesi appartenenti alla cosiddetta “terza età”, l’evento  "La terza età si incontra" da celebrasi il 
10.11.2013, riservata agli ultrasessantacinquenni residenti nel Comune, consistente in un 
programma di iniziative varie e riunione conviviale offerta ai partecipanti e si incaricava il 
Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione dei provvedimenti necessari alla 
realizzazione della manifestazione; 
 
Rilevato che occorre provvedere all’acquisto di materiale informativo, nonché di prodotti e generi 
di conforto, e occorre sostenere alcune delle spese organizzative in collaborazione con la Pro 
Loco, il Gruppo volontari Associazione Girasole e la Parrocchia di Marano Ticino che, pro-quota si 
faranno carico, come negli scorsi anni,  della fornitura di materiale e personale necessario alla 
buona riuscita dell’evento; 
 
Visto il comma 4 art. 1 del D.L. 12.07.2004 n° 168, convertito nella legge 30.07.2004 n° 191 il 
quale prescrive che le Amministrazioni Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate 
dalla CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri di qualità/prezzo, come limiti massimi, per 
l’acquisto di beni e servizi; 
 
Vista la circolare n° 31 del 03.08.2004 del Ministero dell’Economia e delle Finanze la quale, tra 
l’altro, afferma che “…per i beni e i servizi non disponibili in regime di convenzione, possono 
essere utilizzate le normali procedure di approvvigionamento previste dalla vigente normativa in 
materia contrattuale; 
 
Dato atto che tra le convenzioni CONSIP in essere non sono attive convenzioni per la fornitura di 
materiali e beni necessari per l’organizzazione dell’iniziativa; 
 
Ritenuto dover provvedere direttamente agli acquisti necessari; 
 
Visto l’art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 267/2000; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2013 ed i suoi allegati; 



 

DETERMINA 

 
Di impegnare la spesa massima di Euro 3.000,00 sull'intervento n° 1100402 Cap. 1874 del 
Bilancio di Previsione 2013, per l’organizzazione e lo svolgimento dell'iniziativa denominata "La 
terza età si incontra" prevista per il giorno 10.11.2013. 
 
Di dare atto che con apposto successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione delle 
spese sostenute dietro presentazione delle regolari fatture del materiale e dei prodotti forniti dalle 
ditte incaricate. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 18/10/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1100402 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 18/10/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 14/11/2013. 

Marano Ticino, lì 30/10/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


